[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

29.05.2012                                                                                                      № 5/01
Санкт-Петербург
Об утверждении плана основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский
на 2012 – 2013 годы
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15 декабря 2011 года №1717 «О плане противодействия коррупции в Санкт-Петербурге на 2012-2013», Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский решил:

1.
Утвердить план основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2012 – 2013 годы, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО МО Посадский от 13.03.2012 №3/01 «Об утверждении плана основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2012 год».

3.
Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский                                                       Ю.А. Панов

Приложение

к Решению МС МО МО Посадский

от 29.05.2012  № 5/01
План основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2012-2013  годЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Подведение итогов выполнения плана противодействия коррупции в МО МО Посадский в 2012 год
	I квартал 2013 года
	Муниципальный Совет

	1.2.
	Участие Главы МО МО Посадский, представителей Муниципального Совета, Местной Администрации в заседаниях, посвященных вопросам реализации антикоррупционной политики коллегии, Администраций районов и Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка и профилактики правонарушений района Санкт-Петербурга
	Постоянно
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадкий, Местная Администрация МО МО Посадский

	1.3.
	Осуществление информационного взаимодействия между Местной Администрацией и Администраций районов в рамках осуществления мониторинга реализации антикоррупционной политики ОМСУ
	Июнь, декабрь 2012, 2013

	Местная Администрация МО МО Посадский

	1.4.
	Совершенствование нормативно-правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский, в области противодействия коррупции
	в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	1.5.

	Рассмотрение на заседании Муниципального Совета МО МО Посадский информации о ходе и перспективах работы ОМСУ Посадский по реализации антикоррупционной политики
	ежеквартально

в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский

	1.6.
	Контроль соблюдения регламентов предоставления муниципальных услуг
	в течение

2012-2013
	Глава МА МО МО Посадский

	1.7.
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратной сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством РФ о противодействии коррупции
	в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	1.8.
	Организация проведения мероприятий по формированию в ОМСУ Посадский негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Контроль за выполнением муниципальными служащими обязанности по подаче сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Январь - апрель 2012,2013г.г.

	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	2.2.
	Подготовка и направление в правоохранительные органы информации о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, а также о результатах проверки сведений, содержащихся в указанных обращениях

	в течение

2012-2013

В случае необходимости
	Органы местного самоуправления МО Посадский

	2.3.
	Внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (при изменении организационно-штатной структуры, при изменении состава комиссии по размещению заказов)
	в течение

месяца со дня изменений

	Органы местного самоуправления МО Посадский

	2.4.
	При проведении квалификационного экзамена: проверка знания муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции, основных принципов и мер по противодействию коррупции
	согласно графику проведения квалификационного экзамена на 2012, 2013 годы
	Конкурсная комиссия МО МО Посадский

	2.5.
	При проведении аттестации муниципальных служащих: проверка знания муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции.
	согласно графику проведения аттестации на 2012, 2013 годы
	Аттестационная комиссия МО МО Посадский

	2.6.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, определенных законодательством Российской Федерации
	в течение

2012-2013

	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	3.
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Применение методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Правительством Российской Федерации, при разработке в МО проектов муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Глава МО МО Посадский, Глава Местной Администрации МО МО Посадский

	3.2.
	Организация размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте МО МО Посадский: www.mo60.ru для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	в течение

2012-2013
	Местная Администрация МО МО Посадский

	3.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский
	в течение

2012-2013
	Должностное лицо, подготовившее нормативный правовой акт и проект нормативного правового акта, Зам. Главы МА МО МО Посадский – юрисконсульт

	4.
	Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге, Антикоррупционная пропаганда и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	4.1.
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции по вопросам, находящимся  в компетенции ОМСУ МО Посадский
	В течение

2012-2013
	Органы местного самоуправления МО Посадский

	4.2.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению:

- посредством воздействия через средства массовой информации муниципального образования, а также сети Интернет;

-  посредством подготовки и опубликование в газете «Посадский вестник», а также размещение на официальном сайте муниципального образования цикла статей по вопросам борьбы с коррупцией.
	в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	4.3.

	Рассмотрение на заседании Муниципального Совета МО МО Посадский информации о ходе и перспективах работы ОМСУ Посадский по реализации антикоррупционной политики
	в течение

2012-2013
	Глава МО МО Посадский

	4.4.
	Предоставление информации о деятельности ОМСУ Мо Посадский в соответствии с действующем законодательством и муниципальными правовыми актами
	в течение

2012-2013
	Органы местного самоуправления МО Посадский